



Senador Licitação <cplsenadorp@gmail.com>

---

**Ofício**

---

**JOSE SOUSA** <tadeusousa@edu.unifor.br>  
Para: cplsenadorp@gmail.com

18 de junho de 2020 11:33

Nota Esclarecimento

---

 **Oficio Senador Pompeu.pdf**  
444K





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CEARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATT.: SR. PRESIDENTE

REF.: CONCORRENCIA N. SI-CP 001/2020 - COMUNIDADE JENIPEIRO - PLANILHA N. 13 EDITAL

Venho solicitar de V. Sas., esclarecimento dos itens relacionados abaixo referente a concorrência em referência.



2.0	CAPTAÇÃO SERVIÇOS -	107.123,03 - ORÇAMENTO EDITAL
2.0	CAPTAÇÃO SERVIÇOS -	6.921,72 - ORÇAMENTO CONSTRUTORA
	DIFERENÇA =	100.201,31

7.2	LIGAÇÕES DOMICILIARES - MATERIAIS -	36.814,32 - ORÇAMENTO EDITAL
7.2	LIGAÇÕES DOMICILIARES - MATERIAIS -	5.874,48 - ORÇAMENTO CONSTRUTORA
	DIFERENÇA =	30.939,84

## ORÇAMENTO BASICO EDITAL

ITL	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO
2.0		<b>CAPTAÇÃO</b>				<b>107.123,03</b>
2.1		CAPTAÇÃO - SERVIÇOS				100.201,31
2.1.1	C3497	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES, PÇS ELÉVATORIA COM VAZAO DE 5,01 ATE 10L/S	UN	1,00	2.447,55	2.447,55
2.1.2	C3453	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS, ELEVATORIA COM VAZAO ATE 10 L/S	UN	1,00	1.462,57	1.462,57
2.1.3	C3418	INSTALAÇÃO ELETROMECANICA DE MOTO-BOMBA 7.5 ATE 15CV	UN	1,00	3.011,60	3.011,60
7.2		<b>LIGAÇÕES DOMICILIARES - MATERIAIS</b>				<b>36.814,32</b>
7.2.1	1414	COLAR TOMADA PVC COM TRAVS SAIDA ROSCA 60MMx 1/2" OU 60MM x 3/4"	UN	36,00	7,14	7.992,00
7.2.2	60	ADAPTADOR PVC P/POLIPROPILEN PE-5, 20MMx3/4"	UN	72,00	4,93	8.089,92
7.2.3	3729	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO DE ESFERA DE 1/2"	UN	36,00	53,86	9.673,92
7.2.4	12773	HIDROMETRO 3,0M3/H DN 1/2" MONOJATO	UN	36,00	92,32	11.058,48

## ORÇAMENTO BASICO ELABORADO CONSTRUTORA

ITE	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO
2.0		<b>CAPTAÇÃO</b>				<b>6.921,72</b>
2.1		CAPTAÇÃO - SERVIÇOS				
2.1.1	C3497	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES, PÇS ELEVATORIA COM VAZAO DE 5,01 ATE 10L/S	UN	1,00	2.447,55	2.447,55
2.1.2	C3453	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS, ELEVATORIA COM VAZAO ATE 10 L/S	UN	1,00	1.462,57	1.462,57
2.1.3	C3418	INSTALAÇÃO ELETROMECANICA DE MOTO-BOMBA 7.5 ATE 15CV	UN	1,00	3.011,60	3.011,60
7.2		<b>LIGAÇÕES DOMICILIARES - MATERIAIS</b>				<b>5.874,48</b>
7.2.1	1414	COLAR TOMADA PVC COM TRAVS SAIDA ROSCA 60MMx 1/2" OU 60MM x 3/4"	UN	36,00	7,14	257,04
7.2.2	60	ADAPTADOR PVC P/POLIPROPILEN PE-5, 20MMx3/4"	UN	72,00	4,93	354,96
7.2.3	3729	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO DE ESFERA DE 1/2"	UN	36,00	53,86	1.938,96
7.2.4	12773	HIDROMETRO 3,0M3/H DN 1/2" MONOJATO	UN	36,00	92,32	3.323,52

Fortaleza/Ce, 18 de Junho 2020

WDA CONSTRUÇÕES LTDA

*Walter Pinheiro Granja*  
 Walter Pinheiro Granja  
 CPF: 168.958.433-53

Eng. Civil Crea-Ce 7448-D

Sócio Administrador  
 Responsável Técnico